de procedimento mediante Sistema de Registro de Preços — SRP, onde a finalidade 
primária é a fixação dos preços pelo período de registro. Por sua vez, a fixação de 

créditos orçamentários se dará quando do momento específico da contratação. 

3.2. Valor global estimado: 340.700,00 (trezentos e quarenta mil e setecentos 

reais). 
3.3. Metodologia do orçamento: 

Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pelo setor de compras da 

Câmara Municipal de Horizonte, conforme Mapa comparativo de preços em antxo 

aos autos. 

4.1. Sustentabilidade: 

4.1.1. Não se aplica.

[...]

preços, apresentando-se, assim, a estimativa para o objeto, de modo que este será 
o parâmetro a ser seguido para fins de limite do gasto e para balizamento quando 
do julgamento do certame. ' 

Por fim, estima-se a despesa (em valor total estimado) em R$ 340.700,00 
(trezentos e quarenta mil e setecentos reais). 

t. 271.600,00 
R$ 

69.100,00 
“VALOR TOTAL E R$M6/0000 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS 
RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR 
O CASO (ART.18º, 81º, INCISO VII DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE